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Nr.
             TOTALI I BUXHETIT PËR INVESTIMET KAPITALE            

2026 - 2028
13,603,943.00       15,741,843.00       17,535,282.00     

Buxhet dhe Financa 179,510.00             1,946,843.00         12,185,282.00     

1 Projektet e ndryshme kapitale me bashkëfinancim 179,510.00             1,946,843.00         12,185,282.00     

Infrastruktura Publike 700,000.00             1,400,000.00         600,000.00          

1 Sanimi dhe ndërtimi i parqeve -Qerim,Piskot,Berkoc,Blloku I ri,Has, ,Reka e keqe 200,000.00             250,000.00             250,000.00          

2 Rehabilitimi i ujrave të zeza dhe atmosferike në Qytet -Reka e Mirë, Reka e Keqe 100,000.00             100,000.00             100,000.00          

3 Zgjerimi i linjes se ndriqimit publik në Piskot,Berkoc,Qerim Blloku I ri,Has, ,Rek 250,000.00             250,000.00             250,000.00          

4 Rindertimi I tregut ne Orize 50,000.00               400,000.00             

5 Rindertimi tregut Qendror 50,000.00               400,000.00             

6 Rregullimi I Sheshit "Deshmoret" Ponoshec 50,000.00               

Infrastruktura Rrugore 9,389,448.00         7,450,000.00         1,980,000.00       

1 Rehabilitimi i rrugëve me asfalt Qerim,Piskot,Berkoc,Blloku I ri,Has, ,Reka e keqe 300,000.00             300,000.00             300,000.00          

2 Pajimet dhe Sinjalizimi i trafikut rrugorë në -Reka ekeqe ,Reka e mire, Dushkaj, Ha 80,000.00               80,000.00               80,000.00             

3 Ndërtimi dhe sanimi i Urave në Has,Rekë e mirë, Rekë e Keqe,në Dushkaj 50,000.00               50,000.00               50,000.00             

4 Ndërtimi - Sanimi i rrugëve dhe trotuareve me kubëza në Berkoc,Piskotë, Qer 250,000.00             250,000.00             250,000.00          

5 Ndërtimi dhe asfaltimi i Rrugës Goden - Zylfaj - Prush 100,000.00             200,000.00          

6 Ndërtimi i Rrugeve ne Rezinë 100,000.00             

7 Rregullimi i shtratit të Lumit Krena faza finale 1,200,000.00          800,000.00             

8 Zgjerimi dhe rregullimi i rrugës Tranziti i qytetit 3,200,000.00          

9 Ndertimi i shtratit të lumit "Llukac" 500,000.00             500,000.00             

10 Ndërtimi - asfaltimi i rrugës "Skenderbeu" 50,000.00               600,000.00             

11 Ndërtimi - asfaltimi i rrugës "Ganimete Terbeshi" 50,000.00               500,000.00             

12 Ndërtimi - asfaltimi i rrugës "Lagjia Gece" 50,000.00               500,000.00             

13 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatin Meqë 71,745.00               

14 Rregullimi I shtratit të Lumit Gusha, Botushë 50,000.00               150,000.00             

15 Ndertimi I infrastruktures ne Liqenin Erenik 1,700,000.00          2,000,000.00         

16 Ndertimi Asfalltimi I rrugeve ne bashkësin lokale Bishtrazhin 114,494.00             

17 Ndertimi Asfalltimi I rrugeve ne bashkësin lokale Rogove 63,000.00               

18 Ndertimi asfalltimi I rrugeve ne bashkesin lokale Demjan 62,498.00               

19 Ndertimi asfalltimi I rrugeve ne bashkesin lokale Dol 55,284.00               

20 Ndertimi asfalltimi I rrugeve ne Gerqin, Lipovec 84,000.00               

21 Ndertimi asfalltimi I rrugeve tek pika e zezë 72,000.00               

22 Ndertimi ristrokturimi I rruges Kralan Rakovin 300,000.00             350,000.00             

23 Ndertimi asfalltimi I rrugeve ne bashkesin lokale Bec 22,489.00               

24 Ndertimi asfalltimi I rrugeve ne bashkesin lokale Cermjan 30,000.00               

25 Ndertimi asfalltimi I rrugeve ne fshatrat Doblibare, Rezine, Berdosane 46,845.00               

26 Ndertimi asfalltimi I rrugeve  Nec Korenic Meje Jahoc 52,695.00               

27 Ndertimi asfalltimi I rrugeve ne bashkesin lokale Ramoc 100,000.00             

28 Ndertimi asfalltimi I rrugeve ne Babaj Bokes 52,000.00               

29 Ndertimi asfalltimi I rrugeve ne bashkesin lokale Molliq 24,154.00               

30 Ndertimi asfalltimi I rrugeve ne bashkesine lokale Skivjan 72,474.00               

31 Ndertimi asfalltimi I rrugeve ne bashkesin lokale Novosell 60,000.00               

32 Ndertimi asfalltimi I rrugeve ne Piskot 100,000.00             

33 Ndertimi asfalltimi I rrugeve ne bashkesinë lokale Sheremetaj 60,566.00               

34 Ndertimi asfalltimi I rrugeve ne bashkesinë lokale Gërgoc 50,000.00               70,000.00               

35 Ndertimi asfalltimi I rrugeve ne  Moglic Firze 58,121.00               

36 Ndertimi asfalltimi I rrugeve ne bashkesinë lokale Berkoc 97,083.00               

37 Ndertimi asfalltimi I rruges Lugbunar 40,000.00               

38 Ndertimi - Asfaltimi i rruges "Maja Kunores" 400,000.00             1,000,000.00       

39 Ndertimi - Asfaltimi I rruges Qazim Lleshi 50,000.00               500,000.00             

40 Rregullimi I trotuareve dhe ujerave atmosferike ne Rogove 70,000.00               200,000.00             

41 Ndertimi - Asfaltimi I rruges Babaj Bokes - Deve 100,000.00             100,000.00          

Zjarrfikësit -                            270,000.00             330,000.00          

1 Furnizimi me autocisterna për brigaden zjarrfikës, kapaciteti 4,000 litra 270,000.00

2 Furnizimi me autocisterna për brigaden zjarrfikës, kapaciteti 8,000 litra 330,000.00

Bujqësia 450,000.00             500,000.00             550,000.00          

KOMUNA E GJAKOVËS 

Emri i projektit

Lista e projekteve kapitale të propozuara për periudhën 2026 - 2028



1 Ndërtimi i Kanaleve të ujitjes në Has,Rekë e mire ,Reka e keqe 250,000.00 270,000.00 300,000.00          

2 Sanimi i Pendave dhe kanaleve te ujitjes ne rajonet Has,Reke e keqe,Reka e mi 100,000.00 100,000.00 100,000.00          

3 Ndertimi - Rregullimi i rrugeve fushore në rajonet Has,Rekë e mire ,Reka e keqe 100,000.00 130,000.00 150,000.00          

Zhvillimi Ekonomik 370,000.00             840,000.00             550,000.00          

1 Ndërtimi i Qendrës së Biznesit në Gjakovë 150,000.00

2 Ndërtimi i shtegut dhe Shkugëza e Sfidave 100,000.00

3 Ndërtimi i shtegut dhe Shkugëza e Sfidave, faza 2 150,000.00

4 Ndertimi I shtegut për ecje Cermjan Palabardh 100,000.00

5 Ndertimi I ures kembesore tek Ura e fshejte 100,000.00 500,000.00

6 Ndertimi I shtegut Brekocë, Shkugez, Firzë 300,000.00

7 Maketa dhe Pamja e Qytetit 3D 140,000.00

8 Rehabilitimi I dyqaneve ne Qarshine e Madhe 20,000.00 200,000.00

Kadastra dhe Gjeodezia 1,200,000.00         1,000,000.00         -                         

1 Ndërtimi i Qarkorës së Qytetit 1,200,000.00 1,000,000.00

Shëndetësia - Shëndetësia Primare 38,985.00               -                           -                         

1 Renovimi i QKMF 1, Orize Dardani Erenikë 38,985.00               

Shërbmet Rezidenciale 610,000.00             610,000.00             610,000.00          

1 Ndërtimi I shtëpisë për persona të moshuar në Gjakovë 150,000.00 200,000.00 200,000.00

2 Financimi i shtëpive për mbrojtjen e fëmijëve 230,000.00 210,000.00 210,000.00

3 Financimi për shtëpitë e komunitetit për personat me aftësi të kufizuar 230,000.00 200,000.00 200,000.00

Kultura, Rinia dhe Sportet - Shërbimet Kulturore 230,000.00             910,000.00             20,000.00             

1 Instalimi i Kamerave në Objektet e DKRS 60,000.00

2 Renovimi &Rrethojat në Palestren e Sporteve 150,000.00

3 Ndërtimi I Terreneve dhe  Këndeve Rekreative 50,000.00 100,000.00

4 Rindertimi i Mejtepit Ruzhdi 50,000.00

5 Inventar dhe paisje artistike në Galerinë e Arteve 20,000.00

6 Ndertimi I salles se sportit ne Cermjan 70,000.00 500,000.00

7 Ndertimi I stadionit ne Novosellë 60,000.00 100,000.00

Kultura, Rinia dhe Sportet - Rinia 200,000.00             250,000.00             -                         

1 Rivitalizimi i Qendres Rinore 200,000.00 250,000.00

Arsimi 236,000.00             565,000.00             710,000.00          

1 Renovime dhe adaptime te objekteve shkollore:Gj. H.Dushi Gjakovë,Z. RexhaGjakovë, D. Lleshi Doblibare, Ardhmëria Ramoc, B. Sadriu Berjahë, J. Salihu Molliq, S. Vokshi Smolicë, Z. Sadiku B.Bokës, P.Muqaj Guskë,S. Riza Gjakovë,Y.Morina Gjakovë, Dy Dëshmorët Sheremet, Gj. Fishta Bishtazhin, Gj. A. Berisha Rogovë, P. Bogdani Demjan2,E. Gjoni N.Ulët,D.e Hereqit Hereq, 8 Dëshmorët Kralan, P. Jakova Gjakovë, ‘Sh. Golaj Lipovec, 7 Shtatori Gërqinë, U. Miftari Skivjan, Konvikti S.Stavileci,K. Rizvanolli Gjakovë.106,000.00             

2 Blerja e makinave për pastrimin e dyshemeve në shkolla 30,000.00               30,000.00               30,000.00             

3 Digjitalizimi I kabineteve te shkencave ne shkolla 100,000.00             50,000.00               

4 Rregullimi dhe nderrimi I dyshemeve  F.agani, Yll Morina, H.Dushi, k.Kusari 100,000.00             200,000.00          

5 Rreg.sall.koncertale & ndricimi zenit Shk P.Jakova  & rreg kulmit, muret kl.verore K.Rizvanolli 90,000.00               

6 Rrethime te oborreve te shkollave Y.Morina dhe çerdhja Rezine 40,000.00               

7 Nderrimi I dritareve Z.Rexha & K.Kusari 50,000.00               50,000.00             

8 Ren I sall ed fizike & kab energjetikes N.Nixha 35,000.00               

9 Vendosja e kubeza M.Kepuska, etj 20,000.00               

10 Rregullime dhe mirembajtje e shkollave 150,000.00             430,000.00          

Drejtoria për Buxhet dhe Financa

Komuna Gjakovë


